
Originale 

 1 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Numero 95 del 16/06/2008 
 

Oggetto: MANUTENZIONE E IMPLEMENTAZIONE SOFTWARE DI GESTIONE 
ALLOGGI E.R.P.: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DEL SETTORE 
FINANZIARIO PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARICO.  

 

L’anno duemilaotto il giorno sedici del mese di Giugno, presso questa Sede Municipale, 
convocato nei modi di legge per le ore 13.30, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 
proposte contenute nell’ordine unito all’avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 Nominativo Presente (SI/NO) 

PISCEDDA VALTER SI 
ENA ANTONIO SI 
FADDA FABRIZIO SI 
PES SOLANGE NO 
PESSIU RICCARDO NO 
PILI ALESSANDRA SI 
   
  

Ne risultano presenti n.4 e assenti n.2 
 

Assume la presidenza il Signor PISCEDDA VALTER in qualità di SINDACO 
Partecipa il Segretario Dott.ssa MELIS Anna Maria 
 

Il presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione 
indicata in oggetto. 

  

 Il verbale allegato viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

 Il Segretario Comunale Il Presidente 
  (MELIS Anna Maria) (PISCEDDA VALTER) 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’albo pretorio di questo comune dal _18/06/2008____ 
 
Elmas,__________   

    Il Segretario Comunale 
               (MELIS Anna Maria) 

 



Originale 

 2 

COMUNE DI ELMAS 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

 
 

 
Ufficio: FINANZIARIO PROGR.ORG.  Assessorato:  

 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE DEL 16/06/2008 N. 109 
 
Oggetto: MANUTENZIONE E IMPLEMENTAZIONE SOFTWARE DI  GESTIONE 

ALLOGGI E.R.P.: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE D EL 
SETTORE FINANZIARIO PER IL CONFERIMENTO DELL'INCARI CO. 

 
DELIBERA N.95 SEDUTA DEL 16/06/2008 
 
⁭ Soggetta a controllo  ⁮ immediatamente eseguibile   ⁮ Soggetta a ratifica 
  
 
 
 
PISCEDDA VALTER ⁭ PES SOLANGE                      ⁭ 

ENA ANTONIO ⁭ PESSIU RICCARDO                 ⁭ 

FADDA FABRIZIO ⁭ PILI ALESSANDRA               ⁭ 
 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Anna Maria Melis 

 

Il Presidente 
Valter Piscedda 

  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che il Comune di Cagliari, con autorizzazione prot. n. 50633/5441 del 31/05/2005 a firma del  Dirigente 
del Servizio Patrimonio, ha concesso in comodato d’uso gratuito il programma di gestione degli alloggi E.R.P. 
denominato “SPITI” interamente realizzato dagli operatori informatici del Servizio Patrimonio; 
 
RICHIAMATA  la determinazione del Responsabile dell’Ufficio Ragioneria n. 54 del 06/06/2005 con la quale si 
conferiva un’ incarico di collaborazione per l’installazione, la formazione e la manutenzione del suddetto software ai 
Sigg. Pani Marcello e Usala Paolo operatori informati in servizio al Comune di Cagliari e realizzatori della procedura in 
argomento; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dell’Ufficio Ragioneria n. 205 del 18/09/2006 con la quale si 
prorogava la collaborazione occasionale con il nostro Ente dei sigg. Pani Marcello e Usala Paolo; 
 
RENDENDOSI necessario proseguire la suddetta collaborazione meramente occasionale, ai sensi dell’art. 2222 e ss. 
del Codice Civile, con i sigg. Pani Marcello e Usala Paolo per garantire l’esecuzione degli aggiornamenti del software 
di gestione degli alloggi E.R.P. denominato “spiti”, eventuali adeguamenti e personalizzazioni della procedura su 
richiesta dell’ufficio competente,  nonché l’assistenza on site per la risoluzione di problemi legati al funzionamento del 



Originale 

 3 

programma,  da effettuarsi in un arco di tempo pari a mesi 6 (sei) decorrenti dal 01/07/2008 per un costo complessivo di 
€ 2.000,00 al lordo delle ritenute; 
 
RITENUTO   di dover procedere a fissare le direttive da impartire al Responsabile del Servizio Finanziario per la 
predisposizione e l’adozione di tutti gli atti inerenti il conferimento del suddetto incarico;  
 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio 
Ragioneria ai sensi dell’art. 49 D.Lgs n. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 
DI PRENDERE ATTO  della premessa; 
 
DI INCARICARE  il Responsabile del Settore Finanziario alla predisposizione di tutti gli atti necessari all’affidamento 
dell’incarico di collaborazione meramente occasionale ai sensi dell’art. 2222 e ss. del Codice Civile  ai sigg. Pani 
Marcello e Usala Paolo relativo a: 

• installazione degli aggiornamenti del software “spiti”, 
• eventuali adeguamenti e personalizzazioni della procedura su richiesta dell’ufficio competente,  
• l’assistenza on site per la risoluzione di problemi legati al funzionamento del programma; 

 
DI DARE ATTO  che la spesa di € 2.000,00 trova copertura finanziaria sul bilancio del corrente esercizio  sul T. 1 F. 1 
S. 5  I. 3  cap. 20055 imp. 755; 
 
DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
PARERE: REGOLARITÀ TECNICA  
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
PILIA ROMINA 

 
PARERE: REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO con  parere favorevole 

 Il Responsabile 
PILIA ROMINA 

 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Segretario 
MELIS Anna Maria 

 
_________________________ 

 

Il Presidente 
PISCEDDA VALTER 

 
________________________ 

 
 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 05/06/2008. 
 
Elmas,  
         Il Segretario Comunale 

        MELIS Anna Maria 



Originale 

Atto di Giunta Comunale n. 95 del 16/06/2008 - Comune di Elmas 

 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO 
 
 
Elmas, ________________ 
 

         Il Segretario Comunale  
D.ssa Melis Anna Maria 

 
 
 


